
 
УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХХІІІ сесія VІІІ скликання  

 

РІШЕННЯ  
 

23 грудня 2022 року                                                  № 764–VІІІ 

 

Про затвердження Порядку демонтажу рекламних 

засобів на території Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

 

Керуючись статтями 26, 28, статтями 31, 42, 52, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до положень Закону України «Про рекламу», 

Постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2003 року № 2067   «Про затвердження 

Типових правил розміщення зовнішньої реклами», з метою усунення порушень щодо 

розміщення зовнішньої реклами на території Великодолинської селищної ради, забезпечення 

захисту прав громадян та суб’єктів підприємницької діяльності у сфері зовнішньої реклами, 

забезпечення належного рівня благоустрою та якісного формування забудови  

Великодолинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Порядок демонтажу рекламних засобів на території Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області  (Додаток 1). 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради 

з питань земельних відносин, природокористування, планування території, будівництва, 

архітектури та благоустрою. 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

Додаток 1   

до рішення Великодолинської селищної ради       

Одеського району Одеської області 

від 23 грудня 2022 року № 764 – VІІІ 

 

 

Порядок демонтажу рекламних засобів на території  Великодолинської  

селищної ради Одеського району Одеської області 

 

1. Нормативне визначення і встановлення порядку демонтажу рекламних конструкцій 

на рівні актів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області  

спрямовано на розкриття і деталізацію порядку здійснення органами місцевого 

самоврядування повноважень з організації та контролю благоустрою на території 

підпорядкованих населених пунктів і здійснюється органами місцевого самоврядування в 

межах наданих повноважень, враховуючи вимоги чинного законодавства та наявну судову 

практику з даного питання, а саме: Постанова  Верховного Суду у складі колегії суддів 

Касаційного адміністративного суду від 19 квітня 2021 року по справі № 520/660/2020, 

Постанова  Верховного Суду від 02 грудня 2020 року у справі № 460/1/19, Постанова 

Верховного Суду від 27 лютого 2020 року у справі № 405/4704/15-а, Постанова Верховного 

суду від 29 квітня 2020 року у справі № 826/1703/16. 

2. Під демонтажем у цьому Порядку необхідно розуміти комплекс заходів, які 

передбачають відокремлення рекламного засобу від місця її розташування або її основи та 

транспортування до місця подальшого зберігання.  

3. Демонтажу рекламного засобу підтягаються:  

3.1 самовільно встановлені рекламні засоби: 

а) власник яких невідомий, а також безхазяйні рекламні засоби; 

б) власник яких відомий, але рекламний засіб встановлено за відсутності передбачених 

законом дозвільних документів.  

3.2 рекламні засоби, що мають занедбаний, неохайний вигляд, створюють аварійні 

ситуації, загрозу життю або здоров’ю людей та/або заподіянню шкоди майну мешканцям 

громади та/або третіх осіб; 

3.3 у разі, коли термін дії дозволу на розміщення рекламного засобу закінчився і на 

новий строк не отримано дозвіл на розміщення.  

3.4 у разі невідповідності технічних характеристик рекламного засобу та місця його 

встановлення виданому дозволу на розміщення зовнішньої реклами; 

3.5 у інших випадках, передбачених Договором тимчасового користування місцем 

розташування рекламних засобів, що перебуває у комунальній власності  Великодолинської 

селищної  ради  Одеського району Одеської області. 

4. Виявлення рекламного засобу, який підлягає демонтажу, здійснюється посадовими 

особами Відділу містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства 

Великодолинської селищної ради (далі-робочий орган).  

5. За наявності підстав для демонтажу рекламного засобу, передбачених пунктом 3 

цього Порядку, робочий орган складає акт виявлення розміщеного рекламного засобу, що 

підлягає демонтажу (Додаток 1) у двох примірниках. Перший примірник відповідного акту 

залишається у робочого органу, другий – надсилається поштою (рекомендованим листом с 

повідомленням про вручення) або вручається під підпис власнику (користувачу) рекламного 

засобу, а, у разі відсутності власника рекламного засобу, - наклеюється на рекламний засіб з 

проведенням фотофіксації.  

6. У  акті виявлення розміщеного рекламного засобу, що підлягає демонтажу 

вказується строк, який надається  власнику (користувачу) для добровільного усунення 

недоліків, зазначених у відповідному акті.  

7.  У разі не усунення  власником (користувачем) рекламного засобу у визначений 



 

 

строк в добровільному порядку недоліків, зазначених у акті виявлення розміщеного 

рекламного засобу, що підлягає демонтажу, або у разі відсутності власника та після спливу 

вказаного в акті строку, робочий орган готує і подає на розгляд виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради відповідний проект рішення про демонтаж розміщеного 

рекламного засобу. 

8. Розглянувши поданий робочим органом проект рішення про демонтаж розміщеного 

рекламного засобу на засіданні виконавчого комітету Великодолинської селищної ради 

приймається відповідне рішення про демонтаж рекламного засобу. Протягом п’яти робочих 

днів з моменту прийняття вищевказаного рішення, воно надсилається власнику 

(користувачу) рекламного засобу рекомендованим листом з повідомленням про вручення або 

вручається під підпис власнику рекламного засобу (якщо власник, користувач відомі) та 

розміщується на офіційному сайті Великодолинської селищної ради в мережі Інтернет: 

https://vdolynske.od.gov.ua.  

На засідання виконавчого комітету можуть бути запрошені власники (користувачі) 

рекламного засобу. Не прибуття на засідання виконавчого комітету даних осіб не є 

перешкодою для розгляду питання про демонтаж рекламного засобу. 

9. На підставі прийнятого рішення виконавчого комітету Великодолинської селищної 

ради про демонтаж рекламного засобу робочий орган готує повідомлення про демонтаж 

розміщеного рекламного засобу (Додаток 2) з посиланням на відповідне рішення 

виконавчого комітету і наклеює його на рекламний засіб з проведенням фотофіксації.  

10. Власнику (користувачу) надається 5-ти денний строк для добровільного демонтажу 

за власний рахунок встановленого рекламного засобу та приведення місця розміщення 

рекламного засобу у належний стан з відновленням благоустрою. 

11. У разі невиконання власником (користувачем) рекламного засобу у добровільному 

порядку демонтажу рекламного засобу протягом строку, зазначеного у рішенні виконавчого 

комітету, здійснюється  примусовий демонтаж рекламного засобу. 

Примусовий демонтаж рекламного засобу здійснюється Комунальним  підприємством 

«Великодолинське» (надалі КП «Великодолинське») за участі робочого органу на підставі 

вищевказаного рішення виконавчого комітету. Про проведений примусового демонтаж 

рекламного засобу робочим органом складається акт проведення демонтажу рекламного 

засобу (Додаток 3), який підписується представниками робочого органу, залученими до 

демонтажу працівниками КП «Великодолинське» та іншими особами, що були присутні при 

проведенні демонтажу.  

У разі необхідності, під час проведення демонтажу можуть бути присутні власник або 

законний користувач рекламного засобу, представники державних органів, представники 

органів Національної поліції та інших організацій. 

До акту додається в обов’язковому порядку фотофіксація місця розташування 

рекламного засобу до і після демонтажу.  

Акт проведення демонтажу складається у 3-х примірниках, один з яких залишається у 

робочого органу, другий залишається в КП «Великодолинське», третій - передається 

власнику (користувачу) демонтованого рекламного засобу одразу після складання такого 

акту у випадку присутності власника (користувача). У разі відсутності власника 

(користувача) рекламного засобу  або його відмови від підписання акту демонтажу, робиться 

відповідна відмітка, третій примірник акту у 5-ти денний термін надсилається поштою за 

місцезнаходженням власника (користувача) рекламного засобу рекомендованим листом 

(якщо встановлено його місцезнаходження). 

12. Після проведення демонтажу КП «Великодолинське» на підставі акту проведення 

демонтажу рекламного засобу складає калькуляцію вартості витрат за виконані роботи по 

демонтажу та формує відповідний розрахунок. 

13. Компенсація витрат виплачується на рахунок КП «Великодолинське» та 

покладається на власника (користувача) демонтованого рекламного засобу на підставі 

виставленого КП «Великодолинське» рахунку на загальну вартість проведеного демонтажу, 

https://vdolynske.od.gov.ua./


 

 

який надсилається власнику (користувачу) в обов’язковому порядку у 5-ти денний термін з 

дати проведення демонтажу.  

14. Демонтований рекламний засіб транспортується до КП «Великодолинське» з 

моменту демонтажу та зберігається на території КП «Великодолинське». 

15. КП «Великодолинське» здійснює заходи щодо встановлення власника 

(користувача) демонтованого рекламного засобу. Облік і тимчасове зберігання демонтованих 

рекламних засобів здійснюється у  порядку, встановленому законодавством України. 

16. Для повернення демонтованого рекламного засобу власнику (користувачу) 

рекламного засобу необхідно звернутися до КП «Великодолинське» з наступними 

документами: 

1) заява на ім’я керівника робочого органу про повернення демонтованого рекламного 

засобу; 

2) документ, що підтверджує право власності (інше майнове право) на конкретний 

демонтований рекламний засіб;  

3) документ, що підтверджує оплату витрат КП «Великодолинське», пов’язаних з 

демонтажем рекламного засобу, транспортуванням та  зберіганням. 

17. Після закінчення річного терміну зберігання примусово демонтовані рекламні 

засоби визнаються безхазяйним майном (ст. 335 Цивільного Кодексу) і переходять у 

власність Великодолинської територіальної громади в порядку, визначеному 

законодавством, якщо: 

1) після закінчення терміну зберігання примусово демонтованих рекламних засобів, 

власники (користувачі)  не звернулись за їх поверненням;  

2) після закінчення терміну зберігання примусово демонтованих рекламних засобів, 

власники (користувачі) не сплатили вартості демонтажу, транспортування та зберігання або 

не надали документів, підтверджуючих право власності (інше майнове право) на рекламний 

засіб;  

3) власники надали письмову відмову від демонтованого рекламного засобу. 

 

 

 

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Додаток 1 до Порядку  

Акт №  

виявлення розміщеного рекламного засобу, що підлягає демонтажу 

(дата складання)        (місце складення) 

Складено ___________________________________________________________________________  
(посади, прізвища, імена, по батькові осіб, що проводили перевірку) 

 ___________________________________________________________________________________________ , 

 

у присутності _____________________________________________________________________  
(прізвище, ім’я, по батькові власника (користувача) рекламного засобу) 

Виявлено рекламний засіб за місцем розташуванням:_______________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Характеристика (в тому числі технічна) рекламного засобу: 

- Вид:_____________________________________; 

- Розмір:___________________________________ ; 

- Площа місця розташування рекламного засобу: ____________________________; 

- Кількість рекламних площин:___________________________________________. 

Встановлено факт порушення вимог чинного законодавства у сфері розміщення зовнішньої 

реклами та благоустрою, а саме порушення Закону України «Про рекламу», Правил розміщення 

зовнішньої реклами на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області, затверджених рішенням Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області від _______ №_______. 

Наявні наступні порушення:________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Наголошуємо на необхідності у 10-ти денний термін усунути зазначені недоліки та звернутися 

до Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. 

Враховуючи вищезазначене, в разі не усунення вищевказаних недоліків виконавчим комітетом 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області буде розглянуто питання щодо 

демонтажу даного рекламного засобу. 

 

Посадова особа, яка склала акт: 

                                                         __________                       _________________                                                                                                                                       
       (підпис)                                         (ініціали та прізвище) 

Власник (користувач) рекламного засобу: 

_________                  ________________                                                                                    
(підпис)                                   (ініціали та прізвище) 

Присутні особи: 

                                                             __________                       _________________                                                                                                                                       

        (підпис)                                  (ініціали та прізвище) 



 

 

                                                                                                                                 Додаток 2 до Порядку 

ПОВІДОМЛЕННЯ 

про демонтаж розміщеного рекламного засобу 

___________          (дата) 

Керуючись статтями 26, 28, пунктом 13 статті 30, статтями 31, 42, 52, 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» та на виконання положень Закону України «Про рекламу», 

постанови Кабінету Міністрів України  від  29.12.2003  № 2067 «Про затвердження Типових правил 

розміщення зовнішньої реклами», Правил розміщення зовнішньої реклами на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, затверджених рішенням 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від_________ №______, на 

підставі Рішення виконавчого комітету Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області від ________№_______, відповідно до Акту виявлення незаконно розміщеного рекламного 

засобу від _____________№____, 

 

ПОВІДОМЛЯЄМО: 

Даний рекламний засіб встановлений з порушенням вимог чинного законодавства у сфері 

розміщення зовнішньої реклами та благоустрою, а саме:________________________. 

У зв’язку з цим, Вам необхідно вчинити дії щодо добровільного демонтажу рекламного засобу 

та приведення місця розміщення рекламного засобу у належний стан з відновленням благоустрою за 

власний рахунок протягом 5-ти денного строку на виконання рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від______№________. 

Наголошуємо, що після спливання вказаного строку рекламний засіб буде примусово 

демонтовано Великодолинською селищною радою Одеського району Одеської області. 

У разі наявності будь-яких запитань стосовно даного повідомлення звертатися до робочого 

органу за тел.: 

 

 

Керівник робочого органу           _____________                         ________________________ 
                                                                      (підпис)                                                   (ініціали та прізвище)                                     

М.П.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 3 до Порядку  

АКТ 

проведення демонтажу рекламного засобу 

___________          (дата) 

Ми, ________________________________________________________________________  

 (посада, місце роботи, ім’я, по батькові осіб, які беруть участь у  демонтажу об’єктів 

зовнішньої реклами) 

____________________________________________________________________________ 

склали цей акт про те, що на виконанні рішення виконавчого комітету Великодолинської 

селищної  ради від «___»__________ 20__ року  №____ в ___ годин ____ хв.. ___.____. 20__ 

року за адресою: ___________________________________________________________ 

проводиться примусовий демонтаж рекламного засобу 

_______________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

(Опис предмету демонтажу(геометричні параметри, матеріал, наявність підключення 

 до мереж електропостачання), перелік візуально виявлених недоліків, пошкоджень 

 з обов’язковою фото фіксацією з усіх боків) 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Акт склали у трьох примірниках, що мають силу оригіналу. 

 

Підписи: 

Представники робочого органу: _________________________________________________ 

Працівники КП «Великодолинське»: ______________ 

Інші особи: ___________________ 

 


